Darussalam.

Raja Daya merupakan anak dari Sultan Inayat Syah, putra

dari Abdullah Malikul Mubin yang hidup pada pertengahan abad

XV. Mohammad Said meyakini,Inayat Syah 3 (tiga) orang putra,

pertama Sultan Muzaffar Syah (Negeri Darul Kamal). keuda,

Munawarsyah (Raja MeSukuta Alam, w. 902 H/1497 M). Ketiga,

Sultan Alaiddin Ri’ayat Syah (Poeteumeurehoem), ia menjadi Raja

Kerajaan Daya sekitar penghujung abad XV. Ketiga, Syahsu Syah

pada makamnya dikenal dengan nama Kubeu Po Teumereuhoem

(w. 14 Muharram 937 H./7 September 1330 M). Sebelum wafat,

beliau dipercaya menggantikan ayahnya menjadi Sultan Lamuri.

Syahsu Syah dikaruniakan 2 orang putra.pertama, Raja Ibrahim

yang dimakamkan di Kuta Alam (21 Muharram 930 H./30

November 1523 M. Kedua, Sultan Ali Mughayat Syah, Sultan Aceh

pertama (919-936 H/7 Agustus 1536 M).

Sultan Ma’aruf Syah daripedir telah menaklukkan

penyerangan hebat pada tahun 1497 M. Dari penyerangan itu

Muzaffar Syah kalah dan melarikan diri. Tidak lama kemudian